CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

Requerimento  N° 43/ 2.018.
Senhor Presidente,

Requeiro que sejam solicitadas informações à secretaria municipal

de meio Ambiente e Desenvolvimento Agrário, a respeito dos contratos de exploração de

serviços de coleta de lixo e material reciclável, inclusive com cópias dos mesmos. As

informações que se pedem são empresas prestadoras dos serviços, valor do contrato,

duração, destino do material reciclável, entre outras que poderão ser esclarecidas com as

cópias dos contratos.

JUSTIFICATIVA:

Tratam -se de informações para subsidiar respostas a algumas

indagações de munícipes, assim como cumprir com a atribuição de fiscalização do

mandato legislativo. Além disso, existem projetos sendo estudados por nosso mandato

afim de melhorar ainda mais a qualidade dos serviços prestados.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 02 de maio de 2018.

Fabio Cardoso Junior

Vereador

PROTOCOLO N° 789 / 2018

http://www.camararegistro.sp.gov.br/